
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
4

1
7

1

Möbelix, Kolbenova 886/9a, 190 00 Praha

outletKolbenova

190 00 P aha

Outlet je naproti původní prodejně,
kterou nyní přestavujeme.

Ty nejvýhodnější nabídky

otevíráme
STŘEDA 9. SRPNA 2017 Č. 147 • WWW.METRO.CZ



Služby - nabídka
• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.137864

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. 800662222. 133896

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135112

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 8mil..i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 775363454 137306

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně chatu
v okrese Praha - východ/západ.
Nezávazně nabídněte. Případné
dluhy vyplatím. T. 605264958138283

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše exekuce, dluhy, zástavy!
Odkup nemovitosti, peníze máte
do 48 h.! V nemovitosti můžete stá-
le bydlet! T: 737352730134560

• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138425

Práce - nabídka
• ZŠ v Praze 6 přijme asistenty
pedagoga na plný úvazek a vy-
chovatele do školního klubu.
Nástup 1.9.2017. Kontakt:
cibulkova@zscvrch.cz136684

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, hotely, sklady a autosa-
lony v Praze. 12 hod. směny
(denní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 80-95 Kč/hod. v čistém,
možnost záloh. Podmínky při-
jetí: fyzická zdatnost, čistý TR,
základy PC. Tel.: 733469469 136757

• Základní škola Praha 9 hle-
dá asistenty pedagoga na plný
a zkrácený úvazek, vychovate-
le ŠD a učitele AJ a NJ, možno i
studenta. Mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz137034

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: pomocnou
sílu do kuchyně, fyzioterapeu-
ta/ku, možnost i na úvazek
0,50, (může být i důchodce), lé-
kaře se specializací vnitřní lé-
kařství (může být i důchodce).
Tel. 602142636137160

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy,
Berouna a Mstětic okr. Praha -
východ. Garantovaná mzda 80
až 90 Kč/hod. do 16. v měsíci
včetně všech příplatků, stra-
venky, náborový příspěvek.
Tel. 800888042137331

• Strážný pro Butovice, objekt
v blízkosti metra, práce na
DPP, mzda až 85 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Tel. 224109445, 777470798.137372

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, 12-ti hod. směny, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod, dlouhodobá per-
spektiva. Tel: 224109445. 137384

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: Elektrikář, Slévá-
renský dělník, Zámečník.
E - m a i l :
tereza.chrastilova@praguecas
t.cz, tel. 222531574 137392

• ZŠ Novoborská (P9) přijme
od 1.9.2017 kvalifikované uči-
tele s aprob. ČJ-AJ, Ch-Př a vy-
chovatelku do ŠD. CV prosíme
na e-mail:
skola@novoborska.cz137408

• Výplata 100% 2. den! Kont-
rola textilu; skladové práce v
Praze. VÝDĚLEK až
110,-Kč/hod! Tel.: 724772129. 137448

• STRABAG přijme pracovníky
ÚKLIDU na HPP, měs. mzda
11.000,- Kč, jistota zaměstná-
ní. Životopis:
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208 137561

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208 137566

• Výplata mzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné kole-
gy na vykládku/ nakládku kamio-
nů do Chomutovic u Prahy (10
min. z Opatova). Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opato-
va zdarma. Proplatíme i přestáv-
ky. Možná i dlouhodobá spolu-
práce. Volejte Jana 727968424.
www.wellpack.cz137618

• Hledáme šikovné brigádní-
ky do skladu na polepování
hraček. Směny po-pá
06-14/14-22/22-06 (noční smě-
na od 14.08.). Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z Opatova zdarma.
Směny lze plánovat dle domlu-
vy. I pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatně 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137637

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137656

• Porodní asistentku pro Gyne-
kologicko-porodnickou kliniku
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt v.s.
Hana Rittsteinová, PhDr. Danie-
la Šímonová 224967407,
hana.rittsteinova@vfn.cz,
daniela.simonova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.137691

• Hledáme nové pracovníky
na pozici uklízeč/ka, osoby
OZP (dílčí postižení, invalidní
důchod), HPP i DPP, místo vý-
konu v Praze dle domluvy. T.
734235555137748

• Hledáme nové pracovníky na
pozici recepční, osoby OZP (dílčí
postižení, invalidní důchod),
místo výkonu v Praze dle domlu-
vy. HPP i DPP. Tel: 734235555 137753

• Hledáme nové pracovníky os-
trahy, osoby OZP (dílčí postiže-
ní, invalidní důchod), místo vý-
konu v Praze dle domluvy. Práce
HPP i DPP. Tel: 731705286 137758

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (administrativa,
skladníci, pokladní, doplňová-
ní, pomocné práce). Mzda
90–130 Kč/h. Výplaty mzdy
každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz137764

• SECURITAS ČR s.r.o., přijme
BP se zbrojním průkazem skupi-
ny D, E pro ostrahu objektu v
Řeži u Prahy. Požadujeme: čistý
RT, zdravotní způsobilost, spo-
lehlivost, samostatnost. Nabízí-
me: 86 - 97Kč/hod, stravenky +
další benefity, 6 000 Kč/rok
údržba uniformy, 9 000 Kč/rok
příspěvek na dopravu, nábor
příspěvek 3 000 Kč, za kamará-
da 5 000 Kč bonus. Zbraň zapůj-
číme, PK zajistíme. Vyhotovení
ZP a NBÚ prověrky s naší podpo-
rou. Z Prahy a Kralup n/Vltavou
vynikající dopravní dostupnost.
Volejte bezplatně: 800880838,
nabor@securitas.cz137827

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I.stupeň s AJ, asisten-
ty pedagoga na plné úvazky.
Nástup září 2017. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledá vychovatele/ku do
ŠD na 1 a na 3 úvazek, nástup
v září 2017. Váš životopis zasí-
lejte prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.137871

• Zahradnická firma hledá ZA-
HRADNÍKY, a šikovné technic-
ké a pomocné pracovníky, nej-
lépe s praxí. Podmínkou je ŘP
sk. B. Dobré platové podmín-
ky. Působnost Praha - západ.
Info: M. Tischlerová,
marie.tischlerova@4nature.cz,
724347477.137897

• Operátora skladu pro Ob-
chodní úsek MTZ přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt Michala Ka-
vale, tel. 224963394,
michala.kavale@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.137960

• Úklidová firma přijme pracov-
níky úklidu na Prahu 6. Pracovní
doba 8:00-14:00. Nástup od
1.9.2017. Vhodné pro ID. Mož-
nost HPP i DPP. Tel: 733184456137975

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9. Tel.
777213490, email:
omnif@omnif.cz137992

• Úklidová firma přijme invali-
dy na odpolední úklid do adminis-
trativní budovy na Praze 3. Nabízí-
meHPP,stravenky, dovolenou na-
víc. Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023137999

• Bythos s.r.o. přijme účetní
pro předpis nájemného včetně
vedení účetní evidence. Tel. ing.
Zdeněk Kužel, tel. 233 377 181,
233 376 409138003

• Frézaře, obsluhu CNC strojů
a manuálně zručné hledá fir-
ma obrábějící plasty, Praha
10, Dolní Měcholupy. Tel.
272701000, arco@arco.cz 138011

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534. CREDIT CZECH 138015

• Baví tě pracovat v noci? Za
noční doplňování nabízíme až
125 Kč/hod, zálohy každý den.
Neváhej a volej 222534534.
www.creditczech.cz138034

• Přijď si zkusit práci ve skladu a
vydělat si nejen na léto. U nás si
vybere každý! NÁSTUP IHNED.
Pro více info volejte: 222534534,
www.creditczech.cz138053

• Hledáme brigádníky do prode-
jen pro přípravu a prodej uzenin,
lahůdek a pečiva. Nabízíme až 110
Kč/h, zálohy druhý den. Více infor-
mací www.creditczech.cz. Tel:
222534534138072

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du a baví vás práce s lidmi? Mzda
110-130 Kč/hod, zálohy druhý
den, pravidelné směny, prodejny
po celé Praze. Tel.: 222534534 138091

• NABÍZÍME BRIGÁDY - admi-
nistrativa, pultový prodej, po-
kladní, skladník/balič, doplňo-
vání zboží a další.. Více info
www.creditczech.cz, Tel:
222534534138110

• Škola v Praze 4(Pankrác,
ul.Družstevní ochoz 3) přijme
na plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 138129

• Přijmu br;;igádnice na šití,
stříhání a žehlení záclon a závě-
sů na zakázku. vhodné pro ženy
na MD nebo v důchodu. Praco-
viště - Ruzyně. Tel. 603541649 138160

• Hotel v centru Prahy přijme
servírku/číšníka, kuchaře a po-
mocnou sílu. Požadujeme: praxi v
hotelovém provozu, spolehlivost,
pečlivost a samostatnost. Nabízí-
me: stabilní pracovní zázemí, dob-
ré finanční ohodnocení a osobní
přístup. Životopisy zasílejte na
e-mail: provoz@esplanade.cz,
tel. 224501899 138164

• Úklidová firma přijme na
DPP pokojské. Apartmány
malé 120 Kč, velké 180 Kč.
Vhodné pro ženy s praxí, nové
zaučíme. Pí. Ryšánková
720169506138167

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
číšníky a servírky + kuchaře,
pom. sílu do kuchyně,česká ku-
chyně + paní na úklid. T.
777724442138218

• Odborného referenta náku-
pu ZT pro Úsek zdravotnické
techniky a metrologie - Odbor
zdravotnické techniky přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kontakt Mgr. Rad-
ka Straková 224962131,
radka.strakova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.138225

• Odborného referenta /
Technika správy evidence ZT
pro Úsek zdravotnické techni-
ky a metrologie - Odbor zdra-
votnické techniky přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt Mgr. Radka
Straková 224962131,
radka.strakova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.138229

• Brigáda 130 Kč/hod hrubé-
ho. Nástup polovina srpna. Ce-
lodenní dohled travnatých
ploch v parku. Požadujeme fy-
zickou zdatnost. Telefon
720659905138246

• ZŠ v Praze 4 u IKEM přijme
uklízečku a odpoledního vrát-
ného (jen HPP). Nástup možný
ihned. Tel. 241713229 nebo
e - m a i l :
kancelar@zsukrcskeholesa.cz138276

• MŠ, ZŠ P4 přijme od
08-09/2017 prac. úklidu, HPP,
výhodou praxe ve škole. Práce
od 13,30 h., CV:
o . h a t i n a@ k s i d l i s t i . c z ,
l.peterova@ksidlisti.cz138331

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Recepční/ho hledá hotel ***
u Václavského náměstí

Požadujeme:
ukončené SŠ, ČJ, AJ + další jazyk výhodou,
samostatnost, zodpovědnost a milé
vystupování. Vhodné i pro absolventy.
Pracovní doba: 10.00 - 22.00 hod

Nástup ihned
CV zasílejte na:

sarka.fafejtova@and.cz

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

TOP security s.r.o.
přijme

Strážné a recepční
pro administrativní budovu v Praze 8

Nabízíme:
• Odpovídající platové ohodnocení
• Zaškolení
• Práce v příjemném prostředí
(administrativní budovy a recepce)

• Nejedná se o obchodní centra a obchody
• Profesionální oblek
• Možnost získání certifikátu dílčí
kvalifikace 68-008-E

• Práce vhodná i pro OZP

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace 68-008-E
výhodou

• Čistý trestní rejstřík

Kontakt: tel.: 284 683 801
spevakova@topsecurity.cz

AZfacility s.r.o.
hledá pracovníky na pozici:

Pracovník PCO pultu,
vrátný/ostraha objektu.

Lokalita: Liberec.
Nabízíme: odpovídající platové
ohodnocení, dlouhodobou
spolupráci, zázemí moderní

společnosti, možnost
zkrácených úvazků, uvítáme
i důchodce, osoby ZTP i OZP.

Pro více informací volejte
p. Vlček Lukáš – t.č.:733 733 392

Pracovník úklidu
- manuální i strojový úklid
kanceláře i výrobní část.
Práce v čistém prostředí.

Možnost práce na HPP i DPP.
Nabízíme práci na plnný

i zkrácený úvazek,víkendy.
Motivační finanční ohodnocení,

dlouhodobou spolupráci.

více na tel.č.:
777 873 216

košková kateřina

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Přijmeme na HPP
na pozici uklízečka
salonků a kanceláří

na Letišti Václava Havla.

Nástupní plat: 15 000,- Kč
hrubého na HPP.

DPČ/DPP: 90 Kč / hod hrubého.
Pracovní cyklus:

krátký, dlouhý týden – HPP
Nástupmožný: ihned

Kontakt:
p. David Prošek

tel.: 724 746 733, email:
david.prosek@maidpro-service.cz

nebo p. Jakub Štojdl
tel.: 725 122 166, email:

jakub.stojdl@maidpro-service.cz

Koupím byt nebo dům
praha + Stř. Čechy

stav nem. nerozhoduje
rychlé jednání
RK nevolat

tel.: 608 605 615

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 9. srpna 2017
Č. 147, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
4

1
7

1

SZIGET. NA ZAČÁTEK
ZAZPÍVÁ TAKÉ PINK
AMERIČANKA BUDE JEDNOU Z HVĚZDMAĎARSKÉHO FESTIVALU STRANA 8

Zlatá atletická jistota. Oštěpařka Špotáková je po 10 letech mistryní světa
Barbora Špotáková vyhrála v Londýně soutěž oštěpařek výkonem 66,76 m a ke dvěma zlatým z olympiády přidala po deseti letech druhý titul mistryně
světa. Na stupně vítězů ji překvapivě doprovodily dvě Číňanky Li Ling-wej a Lu Chuej-chuej. Šestatřicetiletá česká oštěpařka na stejném stadionu před
pěti lety získala své druhé olympijské zlato a před měsícem tady v generálce vyhrála Diamantovou ligu. „Tenhle stadion je moje místo. Já sem vlezu a já
jsem úplně klidná, protože vím, že to dobře dopadne,“ řekla dvojnásobná olympijská vítězka a nyní i dvojnásobná světová šampionka. Ve své zřejmě
poslední sezoně získala tak už celkově 10. medaili v součtu olympijských her, světových a evropských šampionátů. Více z MS v Londýně na straně 13 AP

Koupání ve Vltavě se
někteří lidé nebrání
Voda v řece. Není ani tak špinavá jako spíš studená. Zaplavat si. Důležitý je výběr místa, nejvíce znečištěná
Vltava je u náplavky Rašínova nábřeží. Říční doprava v Praze. Za dva roky přibylo asi dva tisíce lodí STRANA 3

Svátek slaví: Roman



LETNÍ VÝPRODEJ

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 8. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kup na www.alza.cz/sport nebo volej 225 340 111

Dětské kolo 24“ s pevnou vidlicí
Výškově nastavitelné dvě polohy
V-brake brzdy, 7 převodů
Hmotnost kola 10,3 kg

Amulet Tomcat 24
Superlite Black (2016)

Lehká cyklistická helma na MTB
In-mold technologie pro pevnost a odolnost
Ventilační systém Bliz Air-Flow s 22 otvory

Bliz Defender Matt Black SM

2 699,-

1 099,-
obj. kód: NSPTBL001

Sporttester s pohodlným
hrudním pásem
Pokročilé funkce pro
monitorování tréninku
Propojení s mobilem
GPS přijímač

SUUNTO AMBIT3
RUN BLACK HR

3 390,-

1 859,-
obj. kód: SPT14901

8 599,-

6 999,-
obj. kód: SPT12139Te

-39 %

Bezdrátový cyklocomputer
s jednoduchým ovládáním
7 funkcí, statistika až 100 hodin
Voděodolnost IPX8

Sigma BC 7.16 ATS

Dvouplášťový samonosný stan
Pro tři osoby, hmotnost 3,5 kg
Odolný a prodyšný materiál

Husky Bird 3 plus

Mumiový spací pytel se zateplovacím límcem
Ideální komfortní teplota –2 °C
Systém pravého a levého zipu

Husky Maestro -7°C

-59 %

-19 %

949,-

649,-
obj. kód: SPTms2946

-32 %

8 250,-

5 520,-
obj. kód: KHO6777

-44 %

1 790,-

899,-
obj. kód: SPT12185

-49 %

Dětské kolo 24“ s pevnou vidlicí
Výškově nastavitelné dvě polohy
V-brake brzdy, 7 převodů
Hmotnost kola 10,3 kg

Amulet Tomcat 24 
Superlite Black (2016)

obj. kód: 

Bezdrátový cyklocomputer 
s jednoduchým ovládáním
7 funkcí, statistika až 100 hodin
Voděodolnost IPX8

Sigma BC 7.16 ATS



www.metro.cz PRAHA středa 9. srpna 2017 03

Zaplavat si v řece
s výhledem na oko-
límůžete, ale důle-
žitý je výběr místa.

Letní dny lákají odhodit šaty
a skočit do chladné řeky. Vy-
budování koupaliště ve Vlta-
vě je sice v nedohlednu, ale
někteří jedinci se v ní osmělu-
jí pravidelně. „Kvalita vody
vodních toků se v posledních
letech téměř všude zlepšila,
ale místa ke koupání je třeba
ve volné přírodě vybírat s roz-
vahou,“ říká mluvčí Povodí
Vltavy Hugo Roldán. „Zejmé-
na jsou nevhodné řeky pod
městy, kde se mohou ve zvý-
šeném množství vyskytovat
látky pocházející z čištění od-
padních vod, a tím i bakteriál-
ní znečištění,“ dodává Rol-
dán.
K relaxaci u řeky můžete

navštívit i rekreační areály.
„Koupání ve Vltavě nedoporu-
čujeme. Voda není špinavá,
ale extrémně studená,“ říká
mluvčí Žlutých lázní Hana Ti-
etze. „Nejsme přírodní koupa-
liště, ale pár lidí u nás do řeky
vleze,“ dodává Tietze.

Na Vltavě se také připravu-
jí čeští reprezentanti v rych-
lostní kanoistice na blížící se
mistrovství světa v Račicích.
„Je jasné, že bymohla být čist-
ší, ale osobně jsem nikdy pro-
blém s kvalitou vody neměl.
Samozřejmě občas člověk po-
tká ve vodě nafouklé zvířát-
ko,“ řekl pro Metro kajakář
Daniel Havel.
Jedním z odvážlivců, který

se svlažuje v řece, je bývalý
správce náplavek Daniël

Hagen. „Jsem loďař a jsem
ochotný se koupat skoro kde-
koliv, takže i ve Vltavě,“ říká
Hagen. „Ale v místě přítoku
Botiče v žádném případě.
Když je velká voda, často se
tam vyskytuje i toaletní pa-
pír,“ dodává. Nejhorší znečiš-
tění vody představuje náplav-
ka Rašínova nábřeží, která je
společensky nejživějším pro-
storem břehů řeky v centrál-
ní části. „Náplavka se maxi-
málně vytěžuje komerčně, je

tam spousta akcí a velký po-
čet lodí, který brání kouzelné-
mu výhledu na řeku. Pravidel-
ně pozoruji, jak mladí lidé
hází kelímky do vody a mají
z toho legraci,“ popisuje
Hagen.
Navíc dochází k velkému

rozmachu půjčování šlapa-
del, lodiček nebo paddleboar-
dů, a tak rapidně narůstá pro-
voz. „Praha přestává být prů-
jezdná a pro kapitána lodní
linky je obtížné situaci na

řece zvládnout. Do centra už
nemohoupřibývat nová plavi-
dla,“ komentuje Hagen.

Za poslední dva roky přiby-
lo přes dva tisíce lodí. „Jedná
se o plavidla rekreační a je-
jich provoz je vyšší přede-
vším v letních měsících,“ do-
plňuje ředitel Plavební sprá-
vy v Praze Hynek Beneš.
Problém v lodní dopravě

představuje i tankování ma-
lých plavidel, protože v Praze
pro ně chybí čerpací stanice.
Majitelé musí doplňovat ná-
drž pomocí kanystrů, a tak
hrozí únik paliva. „Odstraně-
ní nebezpečné látky ve Vlta-
vě jsme řešili v loňském roce
ve třiadvaceti případech.
S ostatními roky je číslo zhru-
ba srovnatelné,“ říká mluvčí
hasičů Martin Kavka. „V ně-
kterých případech šlo o men-
ší únik nafty z lodě, ale o žád-
né velké škody se nejednalo,“
dodává Kavka.
„Velká plavidla podle mě

stav vody nezhoršují. V sou-
časné době se dbá více na je-
jich čistotu a pravidelně pro-
chází pečlivou kontrolou.
Znečištění vody se ale nelep-
ší, protože lodí a zároveň lidí
na řece je velké množství,“
míní Hagen. PAVEL ŠŤASTNÝ

Vltavské břehy bývaly v létě
obsypané říčními plovárna-
mi a koupajícími se Pražany.
Tečku za letní idylkou na
řece udělala zhoršující se kva-
lita vody a vltavská kaskáda.
Voda vypouštěná z hloubky
nádrží si drží v zimě i v létě
stejnou teplotu, která přiláká
ke koupeli asi jen otužilce.

Plovárny na vodní hladině
mají svou tradici a fungují
v mnoha významných světo-
výchměstech. Jsou vNewYor-
ku, Berlíně, Vídni a úvahy

o nové říční plovárně inspiro-
vané Kodaní dorazily i do Pra-
hy.Magistrát plánuje vybudo-
vat na březích Vltavy několik
plovoucích bazénů. Jeden by
měl vyjít na 70 milionů ko-
run. „Do příštího roku chce-
me udělat minimálně jeden,
nejspíš bude mezi Palackého
a Železničním mostem,“
uvedla pro server iDNES.cz
primátorka Adriana Krnáčo-
vá. Na náplavku u Výtoně
míří každé léto stovky lidí,
kteří si chodí k řece posedět,

popít nebo za hudbou. Nabíd-
ka koupání by byla další mož-
ností, jak na břehu Vltavy re-
laxovat.
Už před pěti lety se objevil

plán tří architektů na kruho-
vou plovárnu o průměru 50
metrů, s bazénem dlouhým
25 metrů, s přístupem po
pontonové lávce nebo lodič-
kou. Koupalo by se v říční
vodě filtrované speciální
membránou. V zimě by pak
bazén mohl sloužit jako klu-
ziště. ROW Pět let starý návrh plovárny uprostřed řeky PLOVARNA-PRAHA.CZ

Na Vltavě se dají vyzkoušet i sporty, třeba water zorbing. ČTK

inzerce

Citát

Pravidelně pozoruji,
jak mladí lidé hází
kelímky do vody
a mají z toho legraci.
DANIËL HAGEN,
BÝVALÝ SPRÁVCE NÁPLAVEK

Koupat se ve Vltavě? Jde to

Osvěžení v řece. Možná už příští rok

Miroslav
Peiker

Na rychlé foto stačí
mobil. Ty dnešní fotí

docela slušně.



www.metro.cz PRAHA středa 9. srpna 2017 04

Město tlačí na
vybudování další-
ho provizoria
na Výstavišti.

Už v polovině července Praha
představila plán na velkou
montovanou halu, která by
měla dočasně vzniknout mís-
to levého křídla Průmyslové-
ho paláce na Výstavišti, které
shořelo. Tam nyní stojí jen
provizorní stan, ve kterém se
konají výstavy a veletrhy. Má
to ale háček. Má se jednat jen
o takzvanou dočasnou stav-
bu, takový pojem ale památ-
kový zákon nezná.
Vznik provizoria se dlouho-

době nelíbí památkářům
a plány narazí i na stavebním
úřadu. Podle něj totiž jakáko-

li úprava chráněné stavby či
staveniště vyžaduje jeho sou-
hlas a vzhledem k tomu, že
se jedná o památku, i vyjádře-
ní památkářů. Bez něj by šlo
o černou stavbu. „Praha nás
zatím nepožádala o vydání
stanoviska ke stavbě,“ upo-
zorňuje šéf pražských památ-
kářů Jiří Skalický. Projekt
stavby ale památkáři znají –
pro navržený montovaný ob-
jekt bude nutné provést ra-
zantní zásah do památky a vy-
budovat rozsáhlé základové
konstrukce. Podle plánů, kte-
ré má deník Metro k dispozi-
ci, půjde o čtyři desítky beto-
nových pilot, které budou za-
puštěny několik metrů do te-
rénu.
Podle Skalického není pro-

vizorní stavba obnovou čimo-
dernizací kulturní památky,
kterou povoluje zákon o pa-

mátkové péči. „Navíc termín
dočasná stavba památkový
zákon na rozdíl od stavební-
ho ani nezná. Domoci se ná-
sledně odstranění dočasné
stavby po vypršení lhůty její-
ho umístění by bylo kompli-
kované, ne-li nemožné,“ vy-
světluje Skalický.
Památkáři podle něj prefe-

rují koncepční a definitivní
řešení, tedy výstavbu repliky
vyhořelého křídla.
Není ani jasné, na kolik by

výstavba haly nakonec přišla.
„Je zřejmé, že pan radní Pro-
cházka utrpěl náhlou ztrátu
paměti. Radě předkládal ma-
teriál, který jasně hovoří
o ceně 120 milionů, později
ale novinářům říkal, že to
bude 40 až 60 milionů,“ upo-
zorňuje na rozpor opoziční
zastupitel Václav Novotný.
Spíše to vypadá, že magis-

trátu nejde o památku, ale
o to, aby se měli politici příští
rok před volbami kde vyfotit
a odškrtnout si splněný před-
volební slib. Ve skutečnosti
totiž obnova památky sice po-
stupuje, ale ne tak rychle, jak
politici potřebují. Vedení Pra-
hy schválilo výběr dodavate-
le projektové dokumentace
na dostavbu vyhořelého kříd-
la Průmyslového paláce už
v dubnu. Až bude město tyto
dokumenty mít, vypíše na je-
jich základě tendr na dodava-
tele stavby. Firma má na vy-
hotovení projektové doku-
mentace šestnáct měsíců od
podpisu smlouvy.
DeníkMetro požádal o vyjá-

dření i městskou společnost
Rozvojové projekty, kterámá
provizorní stavbu na starosti.
Odpověď ale do uzávěrky ne-
získal. ROBERT OPPELT

Na teploměru je třicet stupňů
a Vánoce v nedohlednu.
Přesto organizátor vánočních
trhů už začíná hledat stro-
mek, tedy přesněji strom.
„Mohou se hlásit zájemci do
soutěžeHledá se strom a nabí-
zet svoje tipy na jehličnany,
které by se mohly stát domi-
nantou centra Prahy o letoš-
ním adventu. Vítěz obdrží fi-
nanční odměnu,“ popisuje
mluvčí společnosti Taiko
Hana Tietze. „Lidé pomohli
trhům už sedmkrát, tak to jis-
tě letos vyjde znovu,“ dodává
Tietze. Ten, kdo vítězný
strom nabídne nebo dá na něj
tip, získá podle pravidel soutě-
že deset tisíc korun.

Loňský pocházel z Králové-
hradeckého kraje. Vyrostl na
soukromémpozemkunedale-
ko městyse Pecka a byl starý

sedmdesát let. Strom darova-
la rodina Wolfových jako pa-
mátku na Františka Wolfa,
majitele okolních lesů.
Kritéria pro výběr stromu

zůstávají stejná. Svůj tip
může podle mluvčí trhů po-
skytnout kdokoliv a nemusí
být ani majitelem stromu.
Stačí vědět o zajímavém smr-
ku a upozornit na něj. Všech-
ny stromy, které běhempřed-
chozích sedmi let zdobily Sta-
roměstské náměstí, bylo nut-
né pokácet z důvodu bezpeč-
nosti nebo plánované staveb-
ní činnosti.
Ideálním stromem je smrk

ztepilý. Musí mít rovnoměr-
né zavětvení, pravidelný
kmen a měl by být zhruba 23
až 25 metrů vysoký. Více na
www.taiko.cz/vanocnistrom,
kde najdete podrobnosti. ROW

Vizualizace podoby nové haly na místě vyhořelého křídla paláce je přílohoumateriálu schváleného radou města. MHMP

Ozdobený strom D. SEDLECKÝ

Vánoční strom. Máte tip?

Adresa: TLH - Na Poříčí 6, Praha 1,
zvonek SPUSA

Po – pá 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
http://www.thelanguagehouse.net/

anglictina-zdarma-free-english-courses/
V případě zájmu kontaktujte:

reception@thelanguagehouse.net
nebo 777 772 125

Cena: 300Kč adm. poplatek
+ 1.200Kč vratná záloha

Úrovně:
A1 - Začátečníci - 17:00
A2 - Mírně pokročilí - 17:00
B1 - Středně pokročilí - 15:30
B1 - Středně pokročilí - 17:00
B2 - Pokročilí - 17:00
C1 - Velmi pokročilí - 17:00

Angličtina
„ZDARMA“
Termíny kurzů:
10.8. - 31.8. 2017
14.9. - 5.10. 2017
19.10. - 9.11. 2017

Tipy na dnešní den

KINO
Ve 21 hodin začne na
střeše Veletržního palá-
ce promítání snímku At-
las mraků. Rezervovat
vstupenky si můžete od
12 hodin na stránkách
praha.postreh.com.

KONCERT
Americká rocková kape-
la Interpol slaví 15. výro-
čí vydání svého debuto-
vého alba Turn on the
Bright Lights odehráním
celé této desky během
letního samostatného
turné. Od 20 hodin
zahraje ve Velkém sále
Lucerny. Vstupenky jsou
k mání v předprodeji
na goout.net za 839
korun. MET

inzerce

Dočasná hala za 120milionů,
plechová bouda nahradí stan

Novinky na Výstavišti

Praha má s Výstavištěm
do budoucna velké plány.

● Proměny se dočká zelený
cíp v severní části Výstaviště.
Bude zde fungovat pikniko-
vé místo, kde si bude možné
půjčit gril.

● Příští rok v sousedství vznik-
ne park s vodními prvky
a přírodní koupaliště.

● Lepší prostupnost areálu
ze sousední Stromovky
mají zajistit nové vchody.

● Město také vypsalo soutěž
na novou bránu do areálu.

● Za zhruba 65 milionů se
dočká opravy divadlo Spirála
poničené povodní.

Smutný příběh

Levé křídlo Průmyslového
paláce zničil požár v roce
2008. Město po požáru necha-
lo vystavět provizorní stan.

● Situaci kolem Výstaviště,
které je památkově chráně-
no, řeší Praha řadu let. Měs-
to se vyvázalo z dlouhodobé
a podle některých názorů
nevýhodné nájemní smlou-
vy se společností Incheba.

● Město se po požáru soudilo
i o peníze z pojistky.

● Areál u Stromovky vznikl
v roce 1891 při příležitosti
Jubilejní zemské výstavy.



www.metro.cz DOMOV středa 9. srpna 2017 05

Lidé dnes fotí
spíše mobilem.
Ty ale zdražují.

Kvalitní fotografii dnes udělá běžný
mobil, tak proč si ještě pořizovat fotoa-
parát? Takhle nějak uvažuje řada Če-
chů. Klasické foťáky za pár tisíc si mla-
dí lidé s chytrými telefony už většinou
nepořizují. „V levnějším segmentu na-
kupují už spíše jen starší generace.
Vloni klesly prodeje kompaktů dokon-
ce o třicet procent,“ uvedl Jan Nejez-
chleb, produktový manažer řetězce
Expert Elektro s tím, že na pokles
mělo vliv i zemětřesení v oblasti, kde
stojí velká továrna na výrobu čipů.
Některé značky, například Olym-

pus, už také výrobu malých digitál-
ních fotoaparátů, takzvaných kom-
paktů, úplně ukončily, a nabídka v ob-
chodech se proto neustále zužuje.

Drahých kompaktních fotoaparátů
a zrcadlovek se zatímpokles zájmu ne-
týká. Naopak lidé za ně utrácí čím dál
více. „Pokud zákazníci chtějí nebo po-
třebují lepší fotky než z mobilu, volí
už většinou prémiový segment,“ mys-
lí si Nejez- chleb.

Zájem je celosvětově také o chytré
telefony. Velká poptávka tak šroubuje
jejich cenu nahoru. Lidé také investují

domobilů právě proto, že je chtějí vyu-
žívat místo ustupujících fotoaparátů.
A logika věci velí, že dobré fotky dělají
spíš ty lepší telefony. Ty ale stojí
o něco více. Lidem to ale nevadí. „Spo-
třebitelé jsou ochotni za chytrý tele-
fon zaplatit víc, neboť jim jde o lepší
uživatelskou zkušenost,“ potvrzuje
Yotaro Noguchi ze společnosti GfK,
která zpracovává informace o trhu.
Tato analytická společnost také odha-
duje, že zájem o chytré telefony bude
růst i nadále. Mobily se totiž neustále
vyvíjejí a lidé mají o inovace zájem.
„Výrobci dělají vše pro to, aby zajistili
co největší atraktivitu svých produk-
tů, a mohli tak zvýšit jejich prodejní
cenu,“ říká Noguchi. MAREK HÝŘ

Vykopávky stavbu dálnice nezpomalí
Archeologové odkryli u Plavu na Českobudějovicku tři mohyly z doby bronzové, které se
nacházejí v místech, kudy povede dálnice D3. Jde o pohřebiště z prvního tisíciletí před na-
ším letopočtem. Práce archeologů výstavbu dálnice D3, která má v budoucnosti spojit
Prahu s rakouskými hranicemi, nijak neomezí ani nezpomalí. ČTK

V cizině ušetříte

6500
Až tolik můžete ušetřit, když si nový
mobil koupíte v cizině. Na to, že jsou
mnohé smartphony v jiných evrop-
ských zemích výrazně levnější než
v Česku, upozornil web mobil.idnes.cz.
Ten našel výhodné ceny v Německu,
Francii, Španělsku i Itálii. Rozdíl v ceně
způsobuje například odlišná sazba
DPH či posilující koruna, kdy výrobci
v Česku ceny plánovali na dřívější
vyšší zafixovaný kurz.

inzerce

Italskámédia řešímenší spor-
tovní skandál, který se stal na
brněnském závodu MotoGP.
Přímo na startu se pohybova-
la „blonďatá žena“, která vy-
razila ke slavnému závodní-
kovi Valentinu Rossimu. Do-
žadovala se autogramu tak ve-
hementně, že ji slavný závod-
níkmusel jemně odstrčit. Ita-
lové, kteří si své sportovní
bohy hýčkají, zjistili, že onou
neodbytnou ženou byla mi-
nistryně pro místní rozvoj
Karla Šlechtová. A Italové ji
bez milosti kritizují. „Zničit
ten pro jezdce svatý moment
není dovolené nikomu. Vyru-
šit je těsně před startem je po-
važováno za naprosto ne-
vhodné,“ vyložil italský spor-
tovní web Sportfair motocy-
klovou etiketu. Nadšená mo-
torkářka Šlechtová ji ale nere-
spektovala. „Byla to opravdu
velká ostuda. Paní ministry-
ně se nedala odbýt a naléhala
se slovy, že je ministryně
a chce fotku. Rossi ji ve finále
dokonce musel odstrčit,“
řekl MF DNES jeden z dalších
hostů, který byl přítomen na
startu. iDNES.cz

Volejte na telefonní číslo 725 455 255
nebo nás kontaktujte e-mailem:
m.rapantova@clintrial.cz

Máte
probléMy
s paMětí?
Zajímá vás,
zda trpíte počínající
Alzheimerovou nemocí?

Je vám 55 - 85 let?

Jestliže ano, kontaktujte nás

Šlechtová. Na
startu MotoGP
zlobila Rossiho

Konec levných
foťáků se blíží

Zprávy krátce

Africký mor.
Vstup za 20 tisíc
Na Zlínsku bude dnes vy-
hlášen kvůli obavám z ší-
ření afrického moru pra-
sat zákaz vstupu lidí do
lesů a polí v oblasti oh-
niska nákazy. Zákaz vstu-
pu by měl platit do 29.
srpna. Oblast budou hlí-
dat také policisté. Poku-
ty za porušení zákazu
vstupu můžou jít až do
20 tisíc korun. iDNES.cz

Zelení. Přehrady
nepomohou
Česko by se v boji proti
suchu mělo více zaměřit
na zadržování vody
v krajině doplňováním
organických složek do
půdy, kompostováním
a hnojením. Měly by se
obnovit přirozené „zvlh-
čovače“, jako jsou mok-
řady, tůně, lužní lesy,
nivní louky nebo malé
vodní nádrže. To včera
uvedli na tiskové konfe-
renci Zelení. Přehrady
nezatracují, nicméně tvr-
dí, že přinášejí problémy
– otevírají dveře betoná-
řům a vodu v půdě stej-
ně nezadrží. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 9. srpna 2017 06

Lidé dlouhodobě
nemocní dostanou
od příštího roku
vyšší nemocen-
skou.

Češi marodí čím dál více. Za
prvních šest měsíců evidova-
la Česká správa sociálního za-
bezpečení přes 942 tisíc pří-
padů ukončených dočasných
pracovních neschopností. Je
to o desetinu více než loni za
stejné období.
Letošní první pololetí po-

tvrdilo dlouhodobý trend,
který je patrný při srovnání
několika posledních let. Na-
příklad vloni se celkový po-
čet dnů dočasné pracovní ne-
schopnosti rovnal 70,3 milio-
nu. To je o pět procent víc
než v roce 2015. „Je pravda,
že za posledních pět let vzros-
tl počet prostonaných dnů

z důvodu dočasné pracovní
neschopnosti o čtvrtinu,“
říká Božena Půbalová z oddě-
lení statistiky zdravotnictví
Českého statistického úřadu.
Češi sice marodí čím dál

častěji, ale na druhou stranu
proleží kratší dobu. „Průměr-
ná délka trvání jednoho pří-
padu dočasné pracovní ne-
schopnosti se v letošním prv-
ním pololetí oproti stejnému
období roku 2016mírně zkrá-
tila z loňských čtyřiceti jedna
a půl dne na letošních čtyři-
cet dnů,“ říká mluvčí České
správy sociálního zabezpeče-
ní (ČSSZ) Jana Buraňová.

Nejčastěji zaměstnance trá-
pí chřipka, kašel či zánět plic.
„Respirační onemocnění za-
příčinila letos od ledna do
června bezmála 400 tisíc do-
časných pracovních neschop-
ností,“ upřesňuje Buraňová.
Další velmi častou příčinou

pracovní neschopnosti jsou
nemoci pohybové soustavy.
Vůbec nejčastěji se jedná

o nejrůznější nemoci páteře.
Z evidence ČSSZ vyplývá, že
častěji i déle letos zatím sto-
naly ženy a nejvíce ukonče-
ných případů pracovní ne-
schopnosti bylo u věkové sku-
piny od 40 do 49 let.

Za první pololetí letošního
roku se jen na nemocenském
vyplatilo 10 miliard korun.
V budoucnu tato částka ještě
naroste. Senát totiž koncem
července schválil zvýšení ne-
mocenské pro dlouhodobě ne-
mocné. Lidé dostávají při ne-
mocenské náhradu mzdy od
státu až od patnáctého dne
pracovní neschopnosti. Výše
této částky se v současnosti
nijak nemění. Od příštího
roku se ale bude částka po-
stupně zvyšovat (více viz
box).
První tři dny nemoci nema-

jí lidé nárok na žádné peníze.
Od čtvrtého do čtrnáctého
dne nemoci pak lidem náhra-
du mzdy platí jejich zaměst-
navatel. MAREK HÝŘ

Ministr vnitra Milan Chova-
nec považuje úniky z policej-
ních spisů do médií za velký
problém a jakousi rakovinu.
Podle něj některá média zís-
kávají hlubší vhled do růz-
ných kauz, což může poško-
dit obviněné osoby, protože
se nakonec může ukázat, že
jsou nevinné. Ministr to vče-
ra řekl před poslaneckou ko-
misí, která se zabývá přípa-
dem nahrávek rozhovorů
šéfa ANOAndreje Babiše a bý-
valého novináře MF Dnes
Marka Přibila. Vzniklo pode-
zření, že se Babiš mohl dostat
k dokumentům z vyšetřova-
cích spisů. To ale obamuži po-
pírají. Před komisi šel také no-
vinář Janek Kroupa z České-
ho rozhlasu, který se nahráv-
kami zabývá také. Řekl, že ex-
novinář Přibil „měl a má ko-
lem sebe skupinu lidí, kteří
mu opatřovali informace, se
kterými dále pracovali. V ně-
kterých situacích vytvářeli
kompromitující materiály na
některé oponenty.“ Kroupa
ale nesouhlasí s Chovanco-
vou „rakovinou“. Tedy s kriti-
kou toho, že média získávají
informace o živých kauzách.
„Novináři jsou od toho, aby
kontrolovali, aby se kriticky
stavěli k oběma stranám.
Nejenomk těm, kteří jsou stí-
háni, ale i k policistům. My
nestojíme ani na jedné stra-
ně,“ řekl Kroupa. iDNES.cz, ČTK

Kontrola
kempů
V českých kempech každo-
ročně dochází k mnoha
krádežím. Letos jich bude
ještě více, protože tam
vyrazilo ještě více lidí než
loni. Proto se tam vydává
policie, aby zkontrolovala
zabezpečení stanů, karava-
nů, automobilů a jízdních
kol. Jako při včerejší ob-
chůzce v kempu v Jinoli-
cích na Jičínsku (na sním-
ku). O české kempy je zvý-
šený zájem. Vyprodanou
kapacitu má několikaná-
sobný Kemp roku Vranov-
ská pláž. Statistici hlásí, že
se v Česku ubytovalo 5,2
milionu hostů, meziročně
o 14,1 procenta víc. Právě
v kempech tráví svou
dovolenou o 21,2 procen-
ta více hostů než loni.
Hodně k nám přijíždějí
také cizinci. ČTK

Policejní úniky.
Jako rakovina?

Kolik nemocní dostanou

Od příštího roku budou dlou-
hodobě nemocní zaměstnan-
ci dostávat více peněz.

● Zatímco nyní dostávají od
15. dne nemoci 60 procent
vyměřovacího základu
(počítá se z průměrné mzdy
za poslední čtvrtletí), nově
by od 31. dne nemoci měla
dávka vzrůst na 66 procent
a od 61. dne na 72 procent.

● Pro představu kolika lidí se
novinka dotkne: téměř třeti-
na pracujících v Česku, kteří
onemocněli (54 tisíc lidí),
byla loni na nemocenské
déle než měsíc. Víc než dva
měsíce kvůli nemoci necho-
dilo do práce 18 procent sto-
najících (29 tisíc lidí).

● Navýšení dlouhodobé
nemocenské bude příští
rok znamenat vyšší výdaje
o 2,4 miliardy korun.

Neschopenky on-line

Novinka, kterou také v čer-
venci schválil Senát, má být
pro řadu lidí ulehčením.

● E-neschopenky ušetří
nemocným lidem zbytečnou
cestu s klasickou papírovou
neschopenkou do práce,
zjednoduší práci lékařům
i firmám a lidem zajistí rych-
lejší výplatu nemocenské.

● Elektronické neschopenky
mají fungovat jednoduše.
Lékař připojený k internetu
se přihlásí do zabezpečené-
ho systému, vyplní rodné čís-
lo pacienta, IČO zaměstnava-
tele, zadá údaje o marodění
a formulář on-line uloží.

● Na údaje o nemocných
zaměstnancích se bude
zaměstnavatel moci kdyko-
liv podívat. Uvidí například
i to, kdy mají vycházky, což
může využít při kontrolách.

Stonáme o něco víc. V Česku
vzrostl počet neschopenek

Krach cestovky.
Peníze zpět
a všechny
Lidé mají v případě kra-
chu cestovní kanceláře ná-
rok na plnou náhradu od
pojišťovny, potvrdil znovu
Ústavní soud. Ten rozhodl
ve prospěch několika lidí,

kteří si objednali u cestov-
ní kanceláře Globaltour zá-
jezd do Turecka a jako zá-
lohu zaplatili 50 procent
ceny. Kvůli úpadku kance-
láře se zájezd neuskuteč-
nil. Pojišťovna pak klien-
tům nahradila jen 5,4 pro-
centa ze zaplacené zálohy
s odůvodněním, že nemů-
že krýt škody nad limit po-

jistného plnění sjednané-
ho v pojistné smlouvě.

Státní firma
nechce lithium
Společnost ČEZ, jejímž ma-
joritním akcionářem je
stát, nemá zájem o těžbu
lithia v Česku. O těžbě
kovu, který se využívá na

výrobu baterií, se hodně
mluví. Naleziště se nachá-
zejí v Krušných horách
a jsou v řádech miliard ko-
run. K povrchové těžbě zís-
kala povolení firma miliar-
dáře Karla Janečka, hlubin-
nou plánuje australská
společnost Geomet. Právě
ta chce, aby do věci vstou-
pil strategický český part-
ner. ČTK

Zprávy krátce



SVĚT středa 9. srpna 2017 07

Moře u Kanárských ost-
rovů hnědne. Dlouhé ře-
tězce sinic jsou viditelné
i z vesmíru.

Návštěvníky Kanárských ostrovů
může v těchto dnech na vyhlášených
místních plážích překvapit odpudivá
barva moře. Kvůli vysokým teplotám
vody se zde rozbujely sinice, které ji
barví do hnědozelených a hnědočerve-
ných odstínů. Podle agentury AFP po-
hyb v takovéto vodě může škodit po-
kožce.
Pro Kanárské ostrovy jde o doposud

neznámý jev. Sinice Trichodesmium
erythraeum se začala u ostrova Teneri-
fe objevovat už v červnu, nyní se však
dostává i k plážím ostrova Gran Cana-
ria. Odborníci oslovení místní televizí
varují před dopady na lidskou pokož-
ku. „Řasy obsahují toxin, který může
vyvolat ekzémy, je proto potřeba vyhý-
bat se kontaktu s nimi,“ uvedl José

Juan Alemán, úředník zodpovědný za
veřejné zdraví. „Nebylo však potřebné
zavírat pláže,“ dodal. Agentura AFP
upozorňuje na to, že v posledních týd-
nech se tak v několika případech stalo.
Zda to bylo pouze kvůli sinicím, není
jasné.
Výskyt sinic způsobily dlouhodobě

vysoké teploty vody a také zvýšený pří-
sun železa, které je pro tytomikroorga-
nismy klíčovou živinou. Podle expertů
může souviset také s menší intenzitou
mořských proudů obvykle přispívají-
cích k cirkulaci vody u souostroví.
Do vod Atlantiku železo přivál vítr

od Sahary s vysokým obsahem prachu.
Zmiňovaný druh sinic dokáže v době
kvetení utvářet dlouhé řetězce, které
jsou viditelné i na satelitních snímcích
Země. Nyní se objevují také u břehů ob-
líbeného španělského letoviska.
Pro souostroví poblíž Afriky platí na

nejbližší dny také varování kvůli vyso-
kým teplotám a zvýšenému riziku les-
ních požárů. Očekávají se teploty ko-
lem 38 stupňů Celsia, místy by mohly
překročit i čtyřicítku. ČTK, MET

Hackeři napadli stránky
vlády a podpořili rebely
Do boje proti vládě venezuelského
prezidenta Nicoláse Madura vytáh-
li i počítačoví piráti. Skupina hac-
kerů v pondělí napadla stránky
vlády, volební komise a venezuel-
ského námořnictva a dala najevo
podporu vzbouřencům z kasáren
na severu země, jejichž vzpouru
o víkendu potlačily bezpečnostní
složky. Dny diktatury jsou sečte-
ny, objevilo se ve zprávě hackerů.

Policisté hledají běžce,
který porazil ženu
Londýnská policie pátrá po rekre-
ačním běžci, který na mostě Put-
ney Bridge v jihozápadním Lon-
dýně patrně záměrně srazil
5. května ženu do silnice. Chodky-
ni málem přejel přijíždějící auto-
bus, jehož řidič ji jen díky blesko-
vému úhybnému manévru těsně
minul. Incident zaznamenaly bez-
pečnostní kamery. Muž o 15 mi-
nut později běžel zpět. Když ho
žena oslovila, nereagoval. ČTK

Keňané volí
prezidenta
V Keni včera v napjaté at-
mosféře začaly prezident-
ské a parlamentní volby,
v nichž se očekává velmi
vyrovnaný souboj dvou
hlavních kandidátů na
úřad hlavy státu. Vyzyvate-
lem současného preziden-
ta Uhurua Kenyatty je bý-
valý premiér Raila Odin-
ga. Volbám předcházely
násilnosti a hlava státu
v předvečer voleb vyzvala
Keňany k poklidnému hla-
sování. Před volebními
místnostmi se tvořily fron-
ty od brzkého rána. V jed-
né z nich stál se svými rodi-
či zahalenými do keňské
státní vlajky i tříletý Jose-
ph Njoroge Kimani. AP

Sinice ohrožují
oblíbené pláže

Zprávy krátce



www.metro.cz KULTURA středa 9. srpna 2017 08

Už dnes začíná
Sziget, jeden z nej-
větších evropských
festivalů.

Ostrov uprostřed maďarské
Budapešti přivítal první fa-
noušky už v pondělí. Je vyzdo-
ben vlajkami, balonky či lam-
piony. Další výzdobu si přivá-
ží sami návštěvníci, kteří
mají stanové městečko pří-
mo v areálu. Na víc než týden
se kvůli hudebnímu festivalu
Sziget proměnila tato část
metropole v takzvaný Ostrov
svobody, jakmu sami pořada-
telé říkají. Dnešek je sice
označován jako nultý den,
ale uskuteční se už koncerty
kapel Billy Talent, Dubioza
kolektiv a vše večer završí
zpěvačka Pink.
Ačkoliv nedlouho před za-

čátkem zrušila svou účast ka-
pela Clean Bandit a zpěvačka
Rita Ora, program festivalu,
který letos slaví 25. narozeni-
ny, to příliš nenarušilo. Na ně-
kolika pódiích vystoupí až do
příští středy kapely a inter-
preti různých žánrů. Mezi lá-

kadla pro návštěvníky, tak-
zvané szigeťany, kteří u vstu-
pu dostanou i svůj vlastní fes-
tivalový pas, budou patřit tře-
ba koncerty hvězd, jako jsou
Kasabian, Wiz Khalifa, Biffy
Clyro či Jamie Cullum.
„Ale Sziget je mnohem víc

než jen hudební festival, na-
bízí světová vystoupení akro-
batických cirkusů, taneční
představení, pouliční diva-
dla, diskuse, ale také umělec-
kou zónu s rozmanitými
workshopy. Na své si na Szige-

tu přijdou i sportuchtiví nad-
šenci, pro ně bude připrave-
na zóna pro sportovce. Ti, kte-
ří dávají přednost odpočinku
a festivalové pohodičce, se
mohou zrelaxovat na Sziget
pláži,“ říká Přemysl Štěpá-
nek z českého zastoupení fes-
tivalu.
„Máme velkou radost, že se

na letošním programu nově
objevili Hurts. Britské duo vy-
stupuje zásadně velmi uhla-
zeně a v oblecích, je to naráž-
ka na doby, kdy jako neza-

městnaní obcházeli úřady
práce a aby neztratili důstoj-
nost, nosili obleky,“ dodává
Štěpánek. Jejich debutové al-
bum Happiness, obsahující
například hity jako Wonder-
ful Life nebo Better Than
Love, se umístilo mezi deseti
nejúspěšnějšími alby ve dva-
nácti evropských zemích a ce-
losvětově se ho prodalo na
800 tisíc kopií. Na Hurts se
můžou fanoušci přijít podí-
vat v neděli od 21.30 na hlav-
ní pódium. IVETA BENÁKOVÁ

Česká stopa

I letos bude mít v programu
tohoto festivalu zastoupení
také Česko.

● Vystoupí tu zpěvačka Klára
Vytisková, která od letošní-
ho roku vystupuje jako Klara
and The Pop.

● Zazpívá v pátek od 16.30 na
Europe Stage.

● Česká facebooková stránka
Szigetu plánuje před tímto
vystoupením velké focení.
Sraz je v 16.15 před zvuka-
řem. A vlajky s sebou!

Klara IVY E . MORWEN

Zpěvačka Pink vystoupí na hlavním pódiu. MAFRA

K přílivovému os-
trůvku v Cornwallu
přilnula Polly Water-
fordová natolik, že jí
neposloužil jen jako
přechodná štace,
než se vzpamatuje
z předchozího neú-
spěchu, ale nabídl jí

vše, po čem toužila: blízkost moře a přírody,
malou komunitu lidí, romantické bydlení
v majáku, lásku a přátelství, práci, která ji
naplňuje, a v neposlední řadě domácího
mazlíčka, který by mazlíčkem vůbec neměl
být. Jenže život je proměnlivý, a zatímco
blízkost moře a přírody i ostrovní komuni-
ta zůstávají neměnné, v ostatních
bodech čekají Polly všemož-
né problémy a zvraty. Co
všechno zažije, než na os-
trově opět zavoní chléb?

JENNY COLGANOVÁ

LÉTO S VŮNÍ
ČERSTVÉHO CHLEBA
298 Kč

přilnula Polly Water-
fordová natolik, že jí 
neposloužil jen jako 
přechodná štace, 
než se vzpamatuje 
z předchozího neú-
spěchu, ale nabídl jí 

vše, po čem toužila: blízkost moře a přírody, 

JENNY COLGANOVÁ

LÉTO S VŮNÍ 
ČERSTVÉHO CHLEBA
298 Kč

www.argo.cz

Vstupenky a doprava

Od nás to do Budapešti není
daleko, dá se cestovat
vlakem nebo autobusem.

● Na ostrov, kde se festival
koná, se dostanete příměst-
ským vlakem, který je sou-
částí místní hromadné do-
pravy a platí na něj běžné
jízdenky.

● Letošní novinkou jsou víken-
dové vstupenky, tak lze
oproti nákupu dvou jedno-
denních vstupenek ušetřit.
Lze je koupit přes web
www.szigetfestival.cz.

Pavlásek vyrazí na turné
Komik Lukáš Pavlásek se svým novým stand-up comedy
představením Kdo nepláče není Čech vyráží na exkluzivní
turné – začne 2. října v Jablonci a skončí 23. října v Praze.
Devadesátiminutová one man show s podtitulem Češi,
alkohol a rock and roll je klasickou stand-up comedy, jen
komik a mikrofon. ARCHIV L. PAVLÁSKA

Pink odstartuje festival na
Ostrově svobody v Budapešti

Zprávy krátce

Kino v Černošicích
Již popáté oživí závěr let-
ních prázdnin, konkrét-
ně od 24. do 27. srpna,
Letní kino Černošice
v Parku Berounka. Letoš-
ní program uvede rodin-
ný pohádkový příběh
Kuky se vrací, šokující ži-
votopisný thriller Snow-
den, snímek Quentina
Tarantina Osm hrozných
či věčnou českou kome-
dii Marečku, podejte mi
pero!. Vstup na promítá-
ní je zdarma, začátek
vždy ve 21 hodin. MET

Dočesná v Žatci
Novinkou letošního 60.
ročníku Dočesné v Žatci
bude program v zahradě
u kapucínského klášte-
ra, kde během měst-
ských slavností vznikne
klidová zóna. Město tak
s programem vyjde více
vstříc seniorům a rodi-
nám s dětmi. Dočesná je
naplánována na 1. a 2.
září. Na slavnosti piva
a chmele přiveze své pro-
dukty nejméně 44 pivo-
varů a vystoupí dvě desít-
ky interpretů. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 9. srpna 2017 09

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,8 °C
Rok výskytu: 1992

Min. 17
Max. 21

Min. 19
Max. 23

Min. 26
Max. 30

Min. 26
Max. 30

FOTO: 2x AP

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„Říkal jsi,
že to není

medicinbal!“
ALEŠ DOCENT ŠORTNER

Facebook

ZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Ladislav Pohrobek
byl král český
a uherský, který vládl
ve století:
a) 14.
b) 15.
b) 16.

2 První barevný přenos
Československé
televize
se uskutečnil
z mistrovství světa v:
a) plavání
b) cyklistice
c) lyžování

3 Nejseverněji položený
ostrov v Egejském
moři má hlavní město
Limenas. Jedná se o:
a) Tenedos
b) Naxos
c) Thassos

4 Americká herečka
Mia Farrowová
se narodila v Los
Angeles v Kalifornii
roku:
a) 1945
b) 1955
c) 1965

5 Prvním předsedou
československého
odboru PEN klubů
byl zvolen spisovatel:
a) Egon Bondy
b) Bohumil Říha
c) Karel Čapek

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-a
,5
-c

Počasí

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Přátelé Zeleného údolí

(10/12)
13:50 Kačenka
14:05 Nejlepší scénka
15:25 To je vražda, napsala IV
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Náš venkov:
O zvířatech a lidech

13:15 ... a tuhle znáte?
13:45 Mizející místa domova
14:00 S gurmánem na cestách II
14:45 Porodnice třetí říše
15:40 Proměna údolí
16:40 Mizející Praha
17:35 Divoká Čína: Země pandy
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
19:00 Cestománie
19:30 Na pomoc životu –

rakovina prsu II
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sanitka (3/11)
Seriál (ČR, 1984). První
případ doktora Jandery
končí tragicky, ne vždy je
totiž možné pomoci.
Hrají: J. Hanzlík, J. Karlík,
Z. Hadrbolcová, T. Juřička

21:00 Sanitka (4/11)
Seriál (ČR, 1984)

22:05 Pěnička a Paraplíčko
Detektivka (ČR, 1970)

23:38 Výsledky losování
Šťastných 10

23:40 Profil zločinu IV
Krimiseriál (Fr., 2013)

00:35 AZ-kvíz
01:00 Toulavá kamera na

venkově
01:30 Jak se vede, sousede?
02:20 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Mallorca, ostrov slunce
a umění
Jiná tvář oblíbené
turistické destinace

21:00 Útěk na Maledivy
21:55 IQ

Romantická komedie
(USA, 1994)

23:30 Ve jménu vlasti IV (8)
Seriál (USA, 2014)

00:15 Paměť vody aneb odkaz
Jakuba Krčína

01:15 Zázračné studánky:
Prameny tajemné
Gabrety

01:40 Tajemství železnic
02:05 Z očí do očí
02:45 Není král jako král
03:10 Lidová zbožnost
03:35 Na moll...
04:15 V Banátu

ČT2

20:15 Prázdniny (7)
Komediální seriál (SR,
2017). Laco, Zdeno a Jano
se setkají v hospůdce se
svými rivaly z dětství.
Hrávali s nimi hru
„To neurobíš”. Místní jim
navrhnou, aby si dali odve-
tu, protože poslední hra
jim tenkrát nevyšla. Hrají:
T. Matonoha, Z. Norisová,
L. Kostelný a další

21:20 Prázdniny (8)
Komediální seriál (SR,
2017)

22:20 Show Jana Krause
23:25 M.A.S.H (31, 32)
00:30 Návrat komisaře Rexe

XII (5, 6)
Krimiseriál (It., 2011)

02:35 Rosamunde Pilcherová:
Zeptej se srdce

PRIMA

10:00 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
online

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet!
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější hudeb-
ní videoklipy z YouTube

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Rock
Stylové léto s rockovou
muzikou nejen pro
máničky

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2009). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

20:55 Comeback
Sitcom (ČR, 2009)

21:30 Námořní vyšetřovací
služba XIII
Krimiseriál (USA, 2015)

22:25 Chcete být milionářem?
00:00 Vražedná čísla III (7)

Krimiseriál (USA, 2006)
00:55 Dr. House II (24)

Seriál (USA, 2005)
01:50 Dr. House III (1)
02:30 Tělo jako důkaz III (1)
03:10 Helena (5)
03:35 Dva a půl chlapa V (11)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (17)

NOVA

20:15 Extant II (9)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: H. Berryová,
G. Visnjić, P. Gagnon
a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(10)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Partička
22:30 Tyran (3)

Seriál (USA, 2014)
23:25 Partička
00:05 Satan přichází (10)

Hororový seriál (USA,
2016)

01:00 Tyran (3)
Seriál (USA, 2014)

02:05 Applikace
02:30 Satan přichází (10)

Hororový seriál (USA,
2016)

03:10 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa V (11)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (17)
14:00 Dr. House II (24)
15:00 Dr. House III (1)
15:55 Případy pro Lauru II (14)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Helena (5)
18:15 Hospoda (37, 38)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska III (10)

Krimiseriál (N, 2001)
13:25 Návrat komisaře Rexe XII

(5, 6)
Krimiseriál (It., 2011)

15:30 Policie Hamburk V (15)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (1)
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 To nejlepší z Top Gearu
(2)

13:25 Simpsonovi XXVI (19-22)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(9)
Vystřídání partnerských
rolí. Sitcom (USA, 2015)

15:50 Futurama II (5)
Zamilovaný korýš.
Animovaný seriál (USA,
2000)

16:15 Hvězdná brána IX (8)
17:10 Top Gear 2008
18:25 Simpsonovi XXVII (1, 2)
19:25 Simpsonovi XXVII (3, 4)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!



www.metro.cz SERVIS středa 9. srpna 2017 10

Osvěžení v řece. Možná už příští rok

Miroslav
Peiker

Na rychlé foto stačí
mobil. Ty dnešní fotí

docela slušně.

Jindřich
Dvořák
Jak kdy. Na

momentky jen mobil,
na dovolené foťák.

NOMEN
OMEN

Spolek Sisyfos mě za tenhle sloupek ukamenuje, ale já to ně-
jak přežiju. Staří Římané věřili, že jména ovlivňují osudy
svých nositelů. Věřím tomu i já. Se svýmmajitelem, živým či
neživým, sroste jméno natolik, až spolu utvoří kompaktní –
a lehce interaktivní – celek. Z toho plyne, že si ti, kdo dubaj-
ský – v době kolaudace v roce 2011 – nejvyšší obytný mra-
kodrap světa nazvali Pochodeň (The Torch), hráli s ohněm.

Když svou dceru pojmenuji Poli-
néza nebo Maratóna, pozname-
nám ji tím na celý život. Svým
způsobem vás však poznamená
i docela normální jméno. Před
čtyřmi lety jsem nastoupil svou
nejspíš poslední školní docház-
ku v životě. Nelibě jsem nesl, že
mě náš třídní tvrdohlavě oslovu-

je „Thomas“ a pořád dokola jsem ho opravoval. „Proč ti to tak
vadí?“ zeptal se mě spolužák, „Thomas je přece pěkné jmé-
no.“ Odpověděl jsem bez váhání: „Možná že je, ale nejsem to
já!“ Vypadá to jako hra se slovy, přesto jsem přesvědčen, že
kdyby mi rodiče dali jméno Tomáš, byl bych dnes někdo jiný.
Protože všichni vnímáme spojitost mezi jménem a jeho nosi-
telem, nepojmenoval dosud nikdo žádnou kosmickou raketu
Padavka ani plemenného býka Impotent. Dubajští develope-
ři, kteří 337metrový věžák o 79 patrech nazvali Pochodeň, si
jistě mysleli, kdovíjak nejsou originální. Jak to bylo dál? Po-
chodeň poprvé mocně vzplála před dvěma a půl lety. Zatímco
stále probíhala renovace pater zničených ohněm, vzňala se
před týdnem podruhé. Nomen omen – už to chápete?
www.martindanes.com

Fotíte kompaktním foťákem, či už jen mobilem?

inzerce

Nežijí-li vaši blízcí podle va-
šich představ, nemluvte jim

do toho. Je to jejich život. Je jen na nich,
jaký si ho udělají.

Beran 21/3–20/4
Vaše názory se nemusí sho-
dovat s tím, co si myslí vaši

drazí. Hlavní je se kvůli tomu nehádat.
A to máte jistě natrénováno.

Váhy 23/9–23/10

Raci, pokud jste ještě letos
nebyli na dovolené, je nej-

vyšší čas vyrazit. Můžete navíc sehnat
bezva pobyt za skvělé peníze.

Rak 22/6–22/7
Pokud máte doma dříve
narozeného člena rodiny,

poseďte s ním. Ukáže vám jiný pohled
na věci, které řešíte křikem a hádkami.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes možná budete chtít zů-
stat o samotě se svými my-

šlenkami. Požádejte proto členy rodiny,
aby vám to dopřáli. Pochopí to.

Býk 21/4–21/5
Nemáte úplně čisté svědo-
mí. Rodina už ztrácí naději,

že byste někdy místo zaměstnání udě-
lali něco i doma. Napravte to brzy.

Štír 24/10–22/11

Nedělejte si starosti s tím,
že trocha odpočinku bude

sabotovat váš úspěch v práci. Relaxujte
doma uprostřed vaší rodiny.

Lev 23/7–22/8
Povídejte si s potomky o je-
jich snech a přáních. Brzy

vyrostou a budou mít svůj život. Tohle
pro vás budou krásné vzpomínky.

Vodnář 21/1–20/2

Při péči o své zdraví spoléhej-
te i na léčivou moc přírody.

Uvařte si bylinky na detoxikaci a uklid-
nění nervů, uleví se vám.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud si vaši sousedé nedají
říct po dobrém, ať už se to

týká hluku nebo nepořádku, budete
muset být mnohem důraznější.

Střelec 23/11–21/12

Ozve se vám zřejmě některý
ze sourozenců. Budete spolu

řešit problémy, které má doma. Jeho dů-
věra je pro vás zavazující.

Panna 23/8–22/9
Co dělají vaši rodiče takhle
na konci léta? Neuvítali by

návštěvu? Určitě ano, tak se k nim vydej-
te. A to třeba hned dnes.

Ryby 21/2–20/3

Kirké kartářka
Má témata: láska – budoucnost – peníze

Napište mi SMS ve tvaru 85JLD
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

nebomi zavolejte na 906 70 30 35

Zeptej semých tarotů!

OSUDOVÉ
SEZNÁMENÍENÍ

Posílejte SMS ve tvaru 40MZF
a své datum narození na 904 30 46

Ptejte se

karet!

UDOVÉ SEZNÁMEN
Kdy se ho dockáte?

ˆ

Horoskop na středu 9. 8.
Citát

Svým způsobem vás
však poznamená
i docela normální
jméno.

NOMEN OMEN
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Pojmenování, které
vystihuje, které je
příznačné pro jeho

nositele
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Výrok dne

Klára
Berková

Zrcadlovkou. Fotky
z mobilu jsou tak
akorát na FB.

Dopisy a vzkazy

Výluka, co
zkomplikuje
život nemocným
S velikou „radostí“ jsem
si přečetla, že přibližně do
prosince tohoto roku ne-
bude spojení přes Moráň
do ulice Na Slupi. Z Karlo-
va náměstí se tam dostane-
te jedině pěšky, eventuál-
ně objížďkou, a nyní bude
cesta zpestřena ještě pře-
stupem na autobus (kte-
rých, jak očekávám, bude
málo – to je u nás zvy-
kem). Nevím proč není za-
jištěna doprava právě
přes ulici Na Slupi, když
snad všichni vědí, že je
tam několik zdravotnic-
kých zařízení včetně ne-
mocnice. Tato zařízení
jsou hlavně využívána oso-
bami se sníženou pohybli-
vostí a různými neduhy.
Sama jsem v této lokalitě
byla (opakovaně) a na
„stavbě“ okolo třetí odpo-
ledne byl klid a žádný pra-
covník. Rovněž přístup od
zastávky MHD u Vyšehrad-
ského nádraží směrem do
této ulice je dost kompli-
kovaný. Myslíte si, že ten-
to přístup k občanům je
správný?

JANA VLKOVÁ, PRAHA 2

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Domnívám se, že
si někteří nezvolili
dobře povolání.“

MIROSLAV STEJSKAL,
ŠÉF STRÁŽNÍKŮ PRAHY 1

Před pár dny vyvolal rozruch,
když v dopise káral podřízené,
že trestají málo přestupků. V po-
řadu Rozstřel na iDNES.tv pro-
mluvil mimo jiné i o své svateb-
ní jízdě na policejních koních.



komerční příloha TECHNIKA středa 9. srpna 2017 1 1

Chcete špičkový
mobil za lákavou
cenu? Využijte jedi-
nečné nabídky.

Huawei od včerejška zlevnil
hned několik svých telefonů,
mezi nimiž nechybí ani aktu-
ální top model Huawei P10.
Například v internetovém

obchoděMironet nově pořídí-
te „pé desítku“ ve všech ba-
revných variantách (včetně
odvážné zelené) o 1500 ko-
run levněji.
Smartphone je definován

precizním designem, celoko-
vovým tělem a pokročilým
duálním fotoaparátem, který
byl vyvinut ve spolupráci s le-
gendární společností Leica.
Díky tomu se vaše fotogra-

fie mohou bez nadsázky při-
blížit k profesionálním výstu-
pům z digitálních zrcadlo-
vek.

Kombinace 12Mpx barev-
ného a 20Mpx monochroma-
tického snímače umožňuje
dosud nevídané hrátky
s hloubkou ostrosti a vykres-
lení detailů, které běžná opti-
ka nezachytí. Jak bylo řeče-
no, na vývoji fotoaparátů s op-
tickou stabilizací obrazu se

stejně jako u loňské P9 podíle-
la německá společnost Leica,
jejíž certifikací se nově pyšní
i přední selfie kamera.

Kromě perfektních fotogra-
fií má Huawei P10 ve svém
DNA zakódovánu i vysokou
rychlost a nekompromisní vý-
kon.

Uvnitř telefonu s5.1" Full
HD displejem tepe dosud nej-
výkonnější procesor Kirin
960 a na mimořádné svižnos-
ti se podílí i plné čtyři GB ope-
rační paměti.
Internetový obchod Miro-

net jsme na začátku článku
nezmínili jen tak náhodou.

Jestli vás totiž Huawei P10 za-
ujal stejně jako nás, tak prá-
vě tady vámk objednávce při-
balí originální powerbanku,
autonabíječku, bezdrátový re-
produktor a půlroční antivi-
rovou ochranu v celkové hod-
notě 3314 korun jako příjem-
ný dárek.

Selfíčka a selfie tyče jsou fe-
noménem dnešní doby. Kdo
na své sociální sítě selfie nefo-
tí, jako by snad ani nebyl.
Takřka nikdo už nežádá ko-

lemjdoucí o fotografii před tu-
ristickou památkou a stejně
tak se nikdo nepodivuje,
když uprostřed davu pro-
mlouváte na kameru nebo se
usmíváte na obrazovku vlast-
ního telefonu, přičemž se fotí-
te ze všech možných úhlů.
Selfíčka jsou zkrátka běž-

nou součástí našeho života
a právě selfie tyče sílu tohoto
fenoménu ještě znásobily.
A jak by také ne – focení je

díky nim ještě jednodušší
a nutno říci i mnohem zábav-
nější.
Selfie tyčí existuje na trhu

nepřebernémnožství. Nejob-
líbenější jsou však ty s bez-
drátovou Bluetooth spouští,
které jednoduše připojíte
k telefonu a fotíte zmáčknu-
tím tlačítka umístěného na
držátku.
Jednou z nejžádanějších

tyčí je AF14 od společnosti
Huawei, která si na rozdíl od
jiných značek nikdy neodpus-
tí přidat i něco navíc.
V tomto případě jde o vy-

chytávku v podobě tripodu,

tedy speciálního stativu s roz-
kládacími nožičkami. Selfie
tyč vám tak kromě primární-
ho účelu dopomůže i k per-
fektně ostrým videozáběrům
bez nepříjemného klepání
obrazu.
Huawei AF14 koupíte v nej-

větším českém IT e-shopuMi-
ronet za velmi pěkných 477
korun. Je plně kompatibilní
s telefony s operačním systé-
mem Android (od verze 4.3)
a iOS (5.0 a vyšší).
Nic tedy nebrání tomupoří-

dit si svou vlastní selfie tyč
a ukázat světu vaše dokonalé
autoportréty.

Huawei P10 si můžete pořídit za dobrou cenu a navíc v různých barevných provedeních. 2x MIRONET

Selfie tyč Huawei AF14

Více na www.jobdnes.cz/detail/T5G27G

Ústav
termomechaniky
AV ČR, v. v. i.

Elektrikář na HPP Přijmeme
elektrikáře na HPP, běžnou údržbu a
manipulace v rozvodnách VN. Pož.:
vyučení v oboru elektrikář VN, min. § 6
vyhl. č. 50/1978, praxi nad 2 roky.
Podmínkou čistý TR. Kontakt:
nemcova@i.cas.cz, tel. 266 053 582

Více na www.jobdnes.cz/detail/4TU7NT

VF Czech
Services, s.r.o.

SKLADNÍK/ SKLADNICE a ŘIDIČI
VZV. VF distribuce Zdiby přijme
pracovníky skladu. Nástup OD 20 200,-
Kč. Po ZDmožnost výdělku až 30 000,-
Kč. Přípl. přesčas 25%, noc 20%. 5 týdnů
dovolené, 13.mzda, oběd 25,- Kč, slevy na
výrobky, svozy. Tel : 284089159/154

Více na www.jobdnes.cz/detail/VXNBCJ

Velvyslanectví
Spojených

států
amerických

Strážný Americké velvyslanectví v
Praze hledá pracovníky na PP úvazek.
Požadujememin. základní znalost AJ a
velmi dobrou znalost ČJ. Životopis
zašlete na Americké velvyslanectví,
HRO, Tržiště 15, 118 01 Praha 1 nebo e-
mailem na HROPrague@state.gov.

Více na www.jobdnes.cz/detail/LNMCKC

JOBSTART
s.r.o.

Řidič Pro telekom. společnost hledáme
ŘIDIČE-SKLADNÍKA. Pokud vlastníte
řidičský průkaz sk. C+E, pak hledáme
právě Vás. Vaším úkolem bude rozvoz a
vykládka zboží zákazníkům a dle potřeb
práce ve skladu. Volné víkendy a
stravenky! Pracoviště: Odolena Voda

Více na www.jobdnes.cz/detail/S0QRM2

BILLA, spol. s r.
o.

Skladník-picker-kompletář (výdělek
až 31 000 Kč) Kompletace zboží na
palety za pomoci manipulační techniky.
Oba sklady dostupné z dálnice D1, exit
10. V případě zájmu prosím kontaktujte
p. Konára, tel.: 720 983 871 nebo 323 625
951. Více na www.billa.jobs.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/Y81QXU

Randstad s.r.o.

Kmenový pracovník v Amazonu!
Světoznámý internetový obchod nabízí
místo se smlouvou na dobu neurčitou.
Mzda 125 Kč/hod + 10% bonus, týden
dovolené navíc + další výhody. Pohovory
denně v Praze na Zličíně. Více info na tel.:
800 856 856.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

5.1” Full HD displej / 8jádrový CPU / 4 GB RAM
64GB / 20 + 12Mpx duální fotoaparát / Android 7.0

dodej létu štávu

14.490,-

Selfie. Dotáhněte ho k dokonalosti

Huawei nově snižuje ceny
nejprodávanějších telefonů



www.metro.cz JOB středa 9. srpna 2017 12

Sobotka a Macron
Premiér Bohuslav Sobotka bude za dva
týdny jednat v Rakousku s představiteli
Francie, Rakouska a Slovenska. Tématem
schůzky bude budoucnost Evropské unie
a sbližování životní úrovně. Jednání v Salc-
burku se zúčastní francouzský prezident
Emmanuel Macron, rakouský kancléř
Christian Kern a slovenský premiér Robert
Fico. O velkých rozdílech mezi východem
a západem EU debatoval Macron s premié-
ry visegrádské čtyřky už v červnu. Účastní-
ci schůzky tehdy konstatovali, že rozdíly
v platech mají vliv na trh práce v západ-
ních zemích Unie. MAFRA

V červenci bylo ne-
zaměstnaných 4,1
procenta. Jde zhru-
ba o 300 tisíc lidí.

Meziročně se v minulém mě-
síci zvýšil počet volných pra-
covních míst. Zaměstnavate-
lé nabízeli prostřednictvím
Úřadů práce ČR 188 066
míst, více než 17 400 z nich
pak na dohodu o provedení
práce či o pracovní činnosti.
V mezinárodním srovnání

mělo Česko podle posledních

dostupných dat Eurostatu (za
červen 2017) nejnižší míru
nezaměstnanosti v celé Ev-
ropské unii.
Ke konci července evidoval

ÚP ČR 303 074 uchazečů o za-
městnání. To je o 5635 víc
než v červnu a o 89 593méně
než před rokem. Zároveň jde
o nejnižší červencovou hod-
notu od roku 1997, kdy teh-
dejší úřady práce evidovaly
222 374 nezaměstnaných.
Trh práce ovlivňuje přede-

vším růst české ekonomiky,
průmyslové výroby a sezonní
práce, které jsou v plném
proudu. Zejména ve staveb-

nictví, lesnictví, zemědělství
a cestovním ruchu. V nadchá-
zejícím období by mohla ne-
zaměstnanost stagnovat
nebo mírně klesnout.
Aktuálnímíra nezaměstna-

nosti je 4,1 procenta, v červ-
nu to byla rovná čtyři procen-
ta. „V červenci jsme zazname-
nali očekávaný sezonní vý-
kyv.
Za mírným nárůstem neza-

městnanosti stojí každoroč-
ně se opakující příchod části
zaměstnanců ze školství do
evidence ÚP ČR a také mírně
snížená aktivita firem v let-
ním období v oblasti přijímá-

ní nových zaměstnanců z dů-
vodů celopodnikových dovo-
lených. V menší míře se do
evidence uchazečů o zaměst-
nání začali hlásit i čerství ab-
solventi škol, prozatím ale ne-
zaměstnanostmoc neovlivňu-
jí. Příchod hlavní vlny očeká-
váme v září,“ shrnuje generál-
ní ředitelka ÚP ČR Kateřina
Sadílková a dodává: „Nadále
se daří snižovat počet dlouho-
době nezaměstnaných. Za
uplynulý rok klesl v meziroč-
ním srovnání podíl těch, kte-
ří jsou bez práce déle než dva-
náct měsíců, o 3,4 procen-
ta.“ MET

Firmy svým zaměstnancům
s dojížděním nejen aktivně
pomáhají, ale jako kompen-
zaci čím dál častěji přidají
i pár tisícovek. V Česku musí
podle Českého statistického
úřadu denně dojíždět za pra-
cí necelý milion lidí. Přes 350
tisíc z nich stráví na cestě víc
než půl hodiny a skoro půl
milionu se přesunuje až do ji-

ného okresu, případně do-
konce i kraje.

„Dříve nebyly příplatky za
dojíždění běžné, určitě ne
v takové míře. Nyní si mohou
kvalifikovaní zaměstnanci
přijít až na deset tisíc korun,“
říká Kristýna Králová z nábo-
rové agentury Hays.
Alespoň nějaký druh svozo-

vé služby na vzdálenější pra-

coviště bývá samozřejmostí.
Podniky, které stojí mimo
běžnou zástavbu, někdy zřídí
a financují speciální linku.
„Platíme prodloužení existu-
jících autobusových spojů ze
Znojma do Chvalovic a zpět,
jde asi o čtyři kilometry,“ po-
pisuje Jan Procházka, ředitel
nákupního centra Freeport
Fashion Outlet.

Zaměstnance restaurace
McDonald’s, která stojí u dál-
nice D3 kousek od středočes-
kých Mitrovic, osobně sváží
vedoucí směny autem.
„Máme čtyři osobní vozy. Jez-
díme z Tábora a Vodňan. Ces-
ta trvá asi 20 minut,“ uvedl
MichalMládek, který značko-
vou restauraci provozuje
jako franšízant.

Vzdálenost mnoha Če-
chům ale pořád vadí. Firmy,
které složitější dojíždění za-
městnanců samy dostatečně
neošetří, obsazují místa jen
těžko. Výhodumají jenom za-
městnavatelé s dobrým jmé-
nem. „Tato kritéria nad loka-
litou často převažují,“ podotý-
ká Kristýna Králová z agentu-
ry Hays. MET

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
� PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
� SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
� ZÁLOHY NA MZDU
� MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
� PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ
POMĚR, DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

� MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
�Detektiv
� Strážný průmyslových
areálů

� Strážný se psem
� Strážný se zbraní
�Dozor expozic, kustod
� Recepce
� Člen zásahové jednotky
�Velitel objektu

FINANČNĚ
ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

Technické profese chybí

V červenci měli zaměstnavate-
lé největší zájem o dělníky
v oblasti výstavby budov,
pomocníky ve výrobě, řidiče
nákladních automobilů, taha-
čů a speciálních vozidel.

● Dále se ve větší míře shánějí
uklízeči, montážní dělníci,
kuchaři (kromě šéfkuchařů).
Zájem je také o svářeče a pá-
ječe, obsluhu vysokozdviž-
ných vozíků, skladníky či ná-
strojaře. Tradičně velká po-
ptávka je po technických pro-
fesích napříč všemi obory.

inzerce

ČERSTVÁ
NABÍDKAPRÁCE.
PŘIDEJTESEKNÁM!

Společnost BILLA přijme pro svoje centrální sklady
v Modleticích a v Jažlovicích zaměstnance na pozice:

SKLADNÍK – PICKER – KOMPLETÁŘ

(výdělek až 31 000 Kč)
NÁPLŇPRÁCE
• kompletace zboží na palety za pomoci manipulační techniky

NABÍZÍME
• důkladné zaškolení a získání řidičského oprávnění na nízkozdvižné vozíky
• pravidelný příjem a férové jednání
•motivační finanční ohodnocení – prémiový systém
• dotované stravování ve firemní kantýně
• firemní dopravu z Prahy-Opatova, Benešova a Kladna

Oba sklady jsou dostupné z dálnice D1, exit 10.
V případě zájmu prosím kontaktujte p. Konára, tel.: 720 983 871
nebo 323 625 951.
Více info nawww.billa.jobs.cz.

Dojíždění. Čechům se nechce ani s dotacemi

Nejméně lidí bez práce za 20 let



www.metro.cz SPORT středa 9. srpna 2017 13

Superpohár. Dál patří Realu
Fotbalisté Realu Madrid obhájili Superpohár UEFA.
Vítězové Ligy mistrů porazili šampiona Evropské ligy
Manchester United 2:1 a trofej získali už počtvrté. Slavili
loni a také v letech 2002 a 2014. Více triumfů mají pouze
Barcelona a AC Milán, a to pět. Navíc Superpohár putuje
do Španělska poosmé za posledních devět let. AP

Práce - nabídka
• Základní škola, Praha 10 při-
jme od 1.9.2017 asistenta pe-
dagoga 0,75 a vychovatele ŠD
0,25 úvazku. Kontakt:
Dolezal.rybnicky@seznam.cz138332

• Do recepcí v centru Prahy a
pro ostrahu bytových domů
po celé Praze hledáme pracov-
níky i na brigádu. Info na tel.
281864803, od 8-16 h.138335

• ZŠ Dědina, Praha 6 přijme
od 1. září 2017 učitele/ku prv-
ního stupně ZŠ. Kontakt
dundera@zsdedina.cz; tel.:
235359229138339

• Hledáme ŘIDIČE sk. B, na do-
dávku MB sprinter pro práci v
zahraničí, víkendy volné, ná-
stup ihned., 27 tis. čis., mož-
nost parkování doma Tel.
602235963.138344

• Hledáme DENNÍ I NOČNÍ RE-
CEPČNÍ do hotelu INOS v Pra-
ze 4 - Podolí na DPČ, DPP nebo
HPP dle dohody. Znalost ang-
ličtiny nutná,maturita, další ja-
zyk výhodou. Vhodné i pro vy-
sokoškoláky. Nabízíme plat 20
- 22 tis., práci v malém kolekti-
vu, stanovení směn dle doho-
dy, motivační odměny dle vý-
konu. Životopisy k pozvání na
pohovor zasílejte na
borovickova@hotelinos.cz138352

• UNIJOB: BRIGÁDA –manipu-
lace s potr. zbožím + příprava
na kolkování. 95 Kč/h + 100 Kč
stravenka/den. Svoz z metra
Opatov, zálohy denně! Tel:
604376770138354

• Bezp. agentura přijme nové
zaměstnance, mzda 16-20tis.,
požadujeme čistý RT, certifi-
kát není podmínkou, možnost
záloh, možnost ubytování. T.
702005903138356

• Hledáte zajímavou práci a
chcete vydělávat až 30 tis. Kč
měs.? Pojďte pracovat do skla-
du s potrav. zbožím v Praze
jako přípravář. Tel ZDARMA
800100286138369

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
Prodejce podlahovin a stavební
chemie, pracovní doba Po-Pá. Tel.
724961057, pan Brát Miloslav. 138374

• Domov seniorů Rudná přijme
pracovnice přímé péče s nástup-
ním platem od 19.470 Kč, pra-
covnice na úklid s nástupním pla-
tem od 13.020 Kč. Pracoviště
rudná u Prahy. Tel. 739393241,
311677558, info@ddrudna.cz138399

• VYCHOVATEL/KA šk. klubu
v ZŠ Drtinova a ZŠWaldorfská,
Praha 5. Zkrácený úvazek DPČ,
2017-2018, 140 Kč/h. Info:
257000556 nebo
jana.shweiki@praha5.cz138401

• REFERENT/KA odd. EU fon-
dů, ÚMČ Praha 5. HPP na dobu
neurčitou, 9. platová třída.
Info: 257000556 nebo
jana.shweiki@praha5.cz138409

• SZŠ Ruská přijme od 1. září
2017 na plný úvazek učitele an-
gličtiny s pedagogickým vzdě-
láním úroveň C1.
kotinska@szs-ruska.cz, t.:
246090820, 246090805 138418

• Přijmu pracovníky pro ostra-
hu prodejny - Václ. nám., P 1.
Kr./dl. týd., 11.30-21.00 h. Doho-
da 80 Kč/h., ŽL 95 Kč/h. Podmín-
kou čistý TR. Tel. 603421247 138422

• Nabízíme práci v ostraze v
Brandýse nad Labem! Až 150
kč/hod. Vhodné i pro ženy. Prá-
ce ihned! Volejte 601 157 100138480

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 723370711 138488

• BS přijme pracovníky na po-
zici strážný na DPP pro oblast
Prahy 1, 2, 5, a 6. NÁSTUP IH-
NED. Tel. 736750523 138493

• ISŠ Středokluky, Praha - západ
přijme od 28.8.2017 učitele AJ, M,
IKT. Nabízíme ubytování a stravo-
vání v místě. T. 233901182,
issstredokluky@volny.cz138744

• Přijmeme operátory telefo-
nické podpory na DPČ pro sr-
pen-září 2017 (případně i říjen
a listopad). Plat až 120
Kč/hod. Požadujeme středo-
školské vzdělání s maturitou,
dobré vyjadřovací schopnosti,
uživatelskou znalost PC. Místo
výkonu práce CZVV, Jankovco-
va 63, Praha 7. CV na:
dimitrova@cermat.cz.138749

• BS hledá spolehlivé pracov-
níky s CERTIFIKÁTEM STRÁŽNÝ
pro ostrahu objektů v Praze.
Pohovor a nástup ihned. Volej-
te 723877991. 138756

• Státní příspěvková organiza-
ce v Praze 1 přijme ekonom-
ku/a do vedoucí funkce. Vyso-
koškolské vzdělání ekonomic-
kého směru a praxe v podob-
né organizaci podmínkou. Ná-
stup říjen 2017. Nabídky včet-
ně životopisu zasílejte do
25.8.2017 na email
smidova@pamatnik-np.cz.138759

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné i OZP. LOKALITA
Praha, Stř. Čechy. Nástup ih-
ned, stabilní zaměstnání, záru-
ka měsíčního příjmu. Tel.:
720659905.138762

• Do zavedené hospůdky ve
sportovním areálu na P-5 při-
jmeme číšníka na HPP,
kr./dl.týden, 16.000+tipy.
Tel.775092830.138796

• Přijmeme truhláře do truh-
lárny v Březí u Říčan, Praha -
východ. I bez praxe. Na HPP.
Tel. 736420700, e-mail:
info@techwood.cz138803

• EA hotel Tosca Blanická 10,
Praha2 přijme noční recepč-
ní/ho, nástup 1.9.2017. Tel.
733146520, e-mail:
hd@tosca.eahotels.cz138805

• Přijmeme starobní důchod-
kyně - nekuřačky na obsluhu
toalet -metro, trasa A. Požadu-
jeme: pečlivost, spolehlivost,
vitalitu. Volat PO-NE
777065670138813

• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. hledáme
INSTALATÉRA. Práce na plný
úvazek, ve směnném, nepravi-
delném nepřetržitém provozu.
Požadujeme: vyučení v obo-
ru/praxe v oboru, ochota pra-
covat ve směnnémprovozu, ča-
sová flexibilita. Nabízíme:záze-
mí stabilní společnosti, nábo-
rový příspěvek 5.000,- Kč, stra-
venky, vlastní kantýna a jídel-
na, dovolená navíc, příspěvek
na benefit kartu, příspěvek na
penzijní pojištění, vánoční pří-
spěvek. Kontakt: V případě zá-
jmu kontaktujte pí. Miroslavu
Hradeckou, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13,00 hod.138808

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor na P4 bu-
dova GŘC. Pracovní doba po
dohodě. KONTAKT: tel.
739500076.138824

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid 2 vchodů v blízkosti ne-
mocnice Motol, 1x týdně. Plat
3000,- Kč. Kontakt: 731891021. 138839

• Hledáme obsluhu čerp. sta-
nice Benzina v Praze 3. Non-
stop provoz. Požadujeme po-
ctivost, pracovitost a příjemné
vystupování. T: 739081249. 138842

• Hledáme kotelníka pro ob-
sluhu kotelen na plyn a LTO
(Praha 1) s praxí, nástup ih-
ned. Životopis na e-mail:
info@transakta.cz138844

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní služ-
by (možno i důchodce), objekty
v Praze. Volejte po - pá 7.00 -
13.00 h. tel. 602281773 138855

• Přijmeme pracovnice na
úklid kancelářských prostor
na vedlejší pracovní poměr
ranní a odpolední úseky v Pra-
ze. Zájemci volejte na tel.
725810606138856

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP 90 -
100,-Kč/hod. Vyplácíme zálo-
hy !!! Tel: 734513843. 138988

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135038

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636135955

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665137579

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 137705

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135075

• Poptávám dlouh. pronájem
pro 2 osoby, musí být v dob-
rém stavu a MHD do 10 min.
Měsíčně max do 16 tis., záleží
na velikosti a stavu. Děkuji.
775088498137839

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304138299

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873137876

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Atlety bydlící v jednom z ofici-
álních hotelů běhemMS v Lon-
dýně postihly žaludeční pro-
blémy. Organizační výbor
šampionátu potvrdil, že jde
asi o 30 sportovců. Česká vý-
prava bydlí jinde a žádné zdra-
votní potíže nemá. Na žaludeč-

ní problémy některých atletů
ubytovaných v Tower Hotelu
upozornil běžec z Botswany
Isaac Makwala. „Podle lékařů
IAAF se zdá, že trpím otravou
jídlem, která postihla několik
dalších atletů v našem hote-
lu,“ napsal na facebooku. ČTK

Zuzana Hejnová na MS suve-
rénně vyhrála své semifinále
v běhu na 400 m překážek
a s vypuštěným závěrem do-
sáhla času 54,59 sekundy
– nejlepšího ze všech finalis-
tek. Dvojnásobná mistryně
světa ukázala, že je na dovrše-
ní zlatého hattricku připrave-
na. V cílové rovince už bylo

jasné, že ji jedno ze dvou pří-
mých postupových míst neu-
nikne, ale přesto se hladce
vzdálila i Američance Kori
Carterové. Na stejném stadio-
nu získala před pěti lety olym-
pijský bronz a teď může pře-
mýšlet o další medaili.
Denisa Rosolová do zítřejší-

ho finále nepostoupila. ČTK

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

• SEXY KOZATKY! Vyber si po-
dle fotek novou milenku! Piš
SMS ve tvaru 79NMJ a text na
909 15 50
• Chybí mi sex, chci to napra-
vit. Diskrétně! Alice 54. Volej
na 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
49KBT a tvůj text!
• Alena 50. Žiju naplno, hlav-
ně po milostné stránce! Vy-
žaduji PERVERZNÍ HRÁTKY!
Máš na to? Vytoč 909 801 801

kód JSF94

• I po padesátce jsem pěkně
mlsná kočička toužící po vášni-
vém milování! Dokážeš mi spl-
nit má tajná přání? Eva 53. Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 21HFN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Žaludeční viróza. Čeští
atleti problémy nemají

Intimní

Zprávy krátce

Proti Slovákům
Čeští hokejisté vstoupí
do MS v roce 2018 v Ko-
dani zápasem proti Slo-
vensku v sobotu 5. květ-
na ve 20.15. V pátek, kdy
šampionát v Dánsku za-
čne, tak budou mít vol-
no. Hrát budou v základ-
ní skupině A, o čemž
bylo rozhodnuto již po
skončení letošního MS
ve Francii a Německu.

Kolaps Zbrojovky
Fotbalisté Brna končí
v domácím poháru MOL
Cupu už ve druhém
kole. Vyřadil je třetiligo-
vý tým HFK Olomouc po
domácím vítězství 2:1.
Další dva ligoví účastníci
si včera zajistili postup:
Bohemians 1905 vyhráli
v Benešově 5:1, Olomouc
udolala Hlučín 3:1 po
prodloužení. SIM

Hejnová. V pohodě
doběhla do finále



Kolbenova 886/9a, 190 00 Praha

9.999,-
17.999,-cca 180x200 cm

12.499,-
19.999,-Šatní skříň

84.999,-
124.999,-Kuchyně

3.999,-
5.799,-Pohovka

ROHOVÁ KUCHYNĚ
vč.5-ti dílné sady spotřebičů,

cca 285/220cm
(04530780/01)

ČALOUNĚNÁ
POSTEL
plocha lůžka cca
180/200 cm
(08030034/01)

ŠATNÍ SKŘÍŇ
Š/V/H: cca 280/223/65 cm

(0380012/72)

ROZKLÁDACÍ POHOVKA
plocha lůžka cca
134/190 cm
(12860009/01)

outletKolbenova

12.999,-
22.999,-Sedací souprava

SEDACÍ SOUPRAVA
rozkládací, rozměr cca 207/302 cm
TABURET
cca 110/44/60 cm
(29090010/01,02,03)

outletKolbenova

3.333,-
3.999,-Taburet

OBÝVACÍ STĚNA
Š/V/H: cca 260/190/42 cm
(18030275/02)

4.444,-
7.499,-Obývací stěna

Outlet je naproti původní prodejně,
kterou nyní přestavujeme.
Nabídka platí od 9.8. do 17.8.2017


